

opusdei.org

Prałat w Cebú (Filipiny) - relacja

Ks. Fernando Ocáriz odbył 12 dniową podróż apostolską na Filipiny. Stamtąd poleciał do Indonezji. Kolejne punkty programu to Australia i Nowa Zelandia.

10-08-2023

Piątek, 4 sierpnia

Wczesnym rankiem ks. prałat odprawił Mszę św. w oratorium Banilad Study Centre. Następnie udał się do sąsiedniego Centrum Rozwoju

Zawodowego Banilad (BCPD). To szkoła zawodowa, która wykształciła wiele osób gorzej sytuowanych czy wykluczonych.

Członkowie zarządu opowiedzieli Ojcu o różnych programach społecznych szkoły, które otrzymały międzynarodowe wsparcie, pokazali też plany związane z tą inicjatywą. Ojciec wziął te plany do ręki i napisał "z moim błogosławieństwem, Fernando". Zachęcił ich do dalszej pracy.

Następnie prałat Ocáriz udał się na północ do Talamban, aby odwiedzić Instytut Techniczny CITE. To szkoła kształcenia zawodowego dla młodych ludzi, a także osób już pracujących w przemyśle, została założona w 1990 roku za namową błogosławionego Álvaro del Portillo, który był w Cebu w 1987 roku.

Przy głównym wejściu do nowego budynku chór zaśpiewał "Oh

Kinabuhi" (w wolnym tłumaczeniu "ah życie!") na chwytliwą melodię Visayan. Weszli do głównego holu. Stało tam ozdobione kwiatami popiersie błogosławionego Alvaro. Ojciec zatrzymał się tam, aby się pomodlić. Podczas prostej ceremonii pobłogosławił niedawno ukończoną kaplicę.

Rodziny, pracownicy, dobroczyńcy, wykładowcy i inni członkowie społeczności EITC powitali go w drodze z kaplicy do auli. To był moment na krótką rozmowę, uścisk dłoni, wymianę serdeczności. Rodzina Wong podarowała Ojcu ikonę anioła z pieczęcią CITE wykonaną przez lokalnego malarza. Rodzina King podarowała mu model lokalnego żaglowca odlany ze srebra. Celso Pepito i jego żona podarowali mu oryginalny obraz przedstawiający świętego Josemarię i błogosławionego Álvaro.

Po powrocie do Lahug spotkał się z rodzinami i przyjaciółmi ze szkół PAREF Southdale i Southcrest. Po przejściu przez szkolną kaplicę, aby przywitać się z Panem Jezusem w Najświętszym Sakramencie, Ojciec pobłogosławił nowo pomalowaną figurę św. Josemaríi. Wypróbował szkolny teleskop i podpisał się na koszulce Światowych Dni Młodzieży zaprojektowanej przez uczniów Southcrest, którzy uczestniczyli w ŚDM w Lizbonie.

Spotkanie ogólne w piątek 4 sierpnia o godzinie 17:00 było najważniejszym punktem krótkiego pobytu księdza prałata w Cebú. Było bardzo żywe i emocjonalne. Trwało godzinę. Odbyło się w Oakridge Pavilion. Wcześniej po południu Ojciec odwiedził Bena, dyrektora Instytutu Technicznego CITE, który od kilku tygodni leczy się w Centrum Medycznym Uniwersytetu w Cebú.

Po Mszy św. w Centrum Lahug, prałat udał się na lotnisko. Nie ominęło Go jednak zdjęcie grupowe! Takie samo zrobiliśmy sobie z biskupem Javierem Echevarrią w tym samym miejscu w 1998 roku.

Ojciec był w Cebú niecałe 48 godzin. To był krótki i bardzo intensywny pobyt. Atmosfera była pełna rodzinnego ciepła, gorętszego niż słońce Cebú (to komentarz jednego z uczestników)

3 sierpnia, czwartek

Prałat Fernando Ocáriz wylądował na międzynarodowym lotnisku Mactan Cebú krótko przed południem. Powitało go kilka rodzin: chłopiec przebrany za króla Humabona i dziewczynka przebrana za królową Juanę wręczyli mu prezenty. Humabon i Juana byli pierwszymi Filipińczykami

nawróconymi na chrześcijaństwo w 1521 roku.

W rezydencji Lahug prałat spotkał się z kolejnymi rodzinami z Iloilo, Bacolod, Cagayan de Oro i Davao. Podzielili się swoimi historiami, a niektórzy podarowali mu ręcznie robione pamiątki.

Po południu biskup Ocariz odwiedził szkołę PAREF Springdale. Pokazano mu boisko szkolne i płaskorzeźbę z brązu przedstawiająca Świętą Rodzinę, zaprojektowaną przez lokalnego artystę Celso Pepito.

W sali konferencyjnej Springdale prałat spotkał się również z około 25 księżmi diecezjalnymi. Wśród nich był biskup Isabelo Abarquez z Calbayog (Samar). Obecni byli również księża z Cebu, Butuan i Leyte.

Ksiądz prałat mówił im o godności posługi kapłańskiej, mówiąc, że

kapłani są Chrystusem na ziemi. Mówił o znaczeniu kapłanów diecezjalnych żyjących w głębokim braterstwie między sobą oraz o potrzebie wspierania kapłanów, którzy czasami mogą czuć się osamotnieni w swojej posłudze.

Odpowiadając członkowi Stowarzyszenia Kapłańskiego Świętego Krzyża, który zapytał go "jak być dobrymi synami św. Josemarí", doradził, aby dobrze go znać i nie bać się pytać o różne rzeczy, a także starać się być wiernym duchowi, który nam przekazał. Na koniec spotkania poprosił o błogosławieństwo.

Santo Niño de Cebú

Santo Niño zajmuje szczególne miejsce w sercach Filipińczyków, zwłaszcza tych z Cebu. Późnym popołudniem prałat Opus Dei odwiedził Bazylikę Mniejszą Santo Niño w Cebu. Został przyjęty przez

Starszego Brata i Siostrę. Rodziny z Sinulog i inne z Davao, Cagayan de Oro i Western Visayas również przybyły, aby go powitać. Przed wejściem do bazyliki prałat zatrzymał się, aby ich pozdrowić.

Kustoszami bazyliki są augustianie. Ojciec Ion towarzyszył prałatowi na pierwszym piętrze klasztoru augustianów, aby pomodlić się przed oryginalną figurą Santo Niño, którą Ferdynand Magellan podarował Juanie w 1521 roku. Ojciec złożył tam kwiaty.

30 lipca

W niedzielę 30 lipca 2023 r. prałat Opus Dei odbył godzinne spotkanie z dużą grupą rodzin, członków Opus Dei i ich przyjaciół w Mall of Asia Arena.

Oczekiwanie na tego typu spotkanie było ogromne. Ostatnia podróż prałata na Filipiny miała miejsce w

2008 roku, wtedy także Ojciec spotkał się z wiernymi i przyjaciółmi Dzieła w SMX Convention Center.

Kilkudniowa ulewa nie osłabiła ducha około 7000 osób, które zebrały się w Mall of Asia Arena rankiem 30 lipca.

"Pomimo wielkości miejsca i liczby osób, atmosfera była ciepła i rodzinna" - powiedziała jedna z kobiet, dzielając ten sentyment.

Scena składała się z salonu z sofami i krzesłami. Po obu stronach znajdowały się rodzime drzewa. Tło stanowiło podwodne zdjęcie koralowców i ryb w słynnej na całym świecie rafie Tubattaha, wpisanej na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO na środku Morza Sulu. Tło nawiązywało do jednego z ulubionych fragmentów Ewangelii św. Josemarii Escrivy, w którym Pan mówi do Piotra i uczniów: Wypłyn na głębię (por. Łk 5, 4), wezwanie do

pogłębienia życia duchowego i apostołskiego.

Fernando Ocáriz wszedł do sali przywitany filipińską muzyką i serdecznymi uśmiechami.

Tłum usiadł, a Ojciec rozpoczął od rozważania Ewangelii z tej niedzieli. "Omnia in bonum! Wszystkie rzeczy współdziałają ku dobremu" - powiedział. Pomimo cierpienia, trudności i naszych osobistych słabości, "odkryjmy, że Bóg jest z nami i to będzie źródłem naszego szczęścia" - powiedział.

Prałat Ocáriz poprosił następnie zgromadzonych o modlitwę za papieża Franciszka. "Nie wiemy dokładnie, co ma w swoim umyśle i sercu, ale możemy sobie wyobrazić, że nosi na swoich barkach wielki ciężar". Przypomniał, że papież Franciszek wielokrotnie prosi ludzi: "Módlcie się za mnie!". "Liczy na modlitwę każdego z nas".

.....

pdf | dokument generowany
automatycznie z [https://opusdei.org/pl-
pl/article/pralat-w-cebu-filipiny-relacja/](https://opusdei.org/pl-pl/article/pralat-w-cebu-filipiny-relacja/)
(26-03-2025)